
総連会長⇒地区連会長⇒支部長⇒会員各位 

令和２年９月２９日 

白鳩会大阪教区連合会 

会長 房本喜久美 

白鳩会便り №２５ 
合掌、ありがとうございます。 

今日は、秋晴れの清々しい日となりました。 

皆様には、お元気でお過ごしでしょうか？ 

ニュースを見ておりますと、今年は、私たちが手洗い、うがいをきちんと励行し、ソーシャルディ

スタンスを守っていますので、例年よりインフルエンザの患者さんが激減しているそうです。 

これからも、気を緩めることなく、感染防止対策を続けて参りたいと思います。 

そして、私たちが本来持っている、ウイルスに対する抵抗力と免疫力を充分に発揮するためにも、

日時計主義で心を整えながら、心穏やかに毎日をお過ごしください。また、お元気な皆様とお会い

できる日を楽しみにしております。 

 

さて、昨日、中央部より通達が参りました。 

今年の「自然の恵みフェスタ」は中止になりましたとお知らせしておりましたが、代替策として

「生長の家自然の恵みネットフォーラム」がフェイスブック上で１１月１１日（水）～３０日（月）

まで開催されることとなりました。 

通達によりますと「この行事は、“倫理的生活”の実践を促し、広めることはもちろんですが、こ

の機会にインターネットのスキル（能力）の向上や、インターネット上での新たな表現方法の習得

を幹部・信徒の横のつながりを深めつつ、めざします。PBSメンバーの方はもちろん、メンバーで

ない方、インターネットやフェイスブックがあまり得意でない方も含め、お一人でも多くの方に、

本ネットフォーラムにご参加、ご投稿して頂けますよう、ご案内をお願い申し上げます。」とのこ

とでございますので、まだフェイスブックを始めておられない方も、スマホに挑戦してみようと思

っておられる方も、この機会にぜひお始め下さいまして、全国の組織会員の皆様と交流してみまし

ょう。また、フェイスブックで繋がったお友達が会員以外におられましたら「生長の家自然の恵み

ネットフォーラム」を紹介して見て頂いてください。 

「とりわけ皆様にお願いしたいのは①ご自分が参加、投稿すること。②お知り合いの方をお誘いい

ただくこと。③インターネットが得意な方は、得意でない方に操作を教え、導いていただくこと。」 

と、なっております。教化部、事務局の方でもお教えできますが、得意な方は周りの方に教えてあ

げてください。 

投稿テーマは、以下の６つです。 ⅰノーミートの食レポ、ⅱコロナ自粛期間の私の過ごし方、ⅲ

アイデアクラフト・コンテスト、ⅳ写真コンテスト「私のバイク、私の自然」、ⅴお国自慢コンテ

スト（郷土無肉料理、民芸・クラフト、絶景スポット（自転車））、ⅵわが家の防災グッズ。 

PBSに入っておられる方、フェイスブックをされている方は、この６つの項目どれかにご投稿いた

だきたいと思います。今から写真の準備など始められてはどうでしょうか？ 

お国自慢コンテストなどは、各教区の特色が出て、とても楽しそうですね。これから、スマホやフ

ェイスブックを始められても充分間に合いますので、ぜひチャレンジしてみましょう。 

皆様と楽しんで取り組んで参りたいと思います。よろしくお願いいたします。  再拝 


